
 
 

 

 
Venezia | Tesa 104 - Arsenale, Castello 2737/F 30122 - Venezia, IT +39 041 2407911 protocollo.ismar@pec.cnr.it - www.ismar.cnr.it 

 
Trieste  

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14,  

km 163.5 34149 - 

Trieste, IT 

+39 040 3756872 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna - 

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 6398859 

Firenze 

Area della Ricerca  

di Firenze -  

Via Madonna de Piano, 10  

50019 - Sesto Fiorentino 

(FI), IT 

La Spezia 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

Viale N. Fieschi, 18, ex 

Ospedale Militare Falcomatà 

19123- La Spezia, IT 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Palermo 

Campus Universitario  

Via Archirafi 22 

90123 - Palermo, IT 

 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 

 

RETTIFICA PROVVEDIMENTI 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, 

DELLA FORNITURA DI N.2 CONTAINER 20P COMPRESI DI N.2 RAMPE DI CARICO; BRACCIO PER TIRO A BANDIERA; 

PARANCO KG.500; TRASPORTO E SCARICO CON CAMION CON GRU e FORNITURA MATERIALE PER LA SICUREZZA 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO DTA.AD004.479.001 – URL https://www.urp.cnr.it/163161-2025 - CIG B72AB74488 

rettifica provvedimenti per refuso: Prot. 198712 del 04.06.2025, Prot. 203122 del 06.06.2025, e Prot. 205978 del 09.06.2025 

per un refuso  

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. Emanuele Organelli relativa alla necessità di procedere 

all’acquisizione della fornitura di n. 2 container 20P compresi di n. 2 rampe di carico, braccio per tiro a bandiera, paranco 

kg.500, trasporto e scarico con camion con gru e fornitura materiale per la sicurezza nell’ambito del Progetto 

DTA.AD004.479.001 – Cofinanziamento – Progetto gestionale per funzionamento ISMAR, mediante affidamento diretto 

all’operatore economico GRECIFER S.r.l., per un importo presunto di euro 13.507,31, oltre IVA, comprensivo di euro 381,84 

quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto Prot. 160481 del 12.05.2025, ai sensi dell’art. 15 

del Codice; 

VISTA l’integrazione al provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto prot. 169045 del 16.05.2025; 

VISTO l’atto istruttorio prot. n. 198712 del 04.06.2025; 

VISTA la decisione a contrattare prot. 203122 del 06.06.2025; 

VISTA la stipula prot. 205978 del 09.06.2025; 

CONSIDERATO che in alcuni provvedimenti sopra menzionati è stato riscontrato un refuso nel riportare l’importo degli oneri 

di sicurezza e di conseguenza anche nell’imponibile; 

ACCERTATO il refuso si rettifica quanto segue: 

 atto istruttorio prot. 198712 del 04.06.2025 si rettifica il totale riportato pari ad € 16.478,91 e si sostituisce con il 

tot. pari ad € 15.994,00; 

 decisione a contrattare prot. 203122 del 06.06.2025 si rettifica l’importo degli oneri di sicurezza riportati pari ad € 

381,84 e si sostituisce con l’importo pari ad € 370,72; 

 stipula prot. 205978 del 09.06.2025 si rettifica l’importo netto del valore dell’offerta economica riportato pari ad € 

12.728,00 e si sostituisce con l’importo pari ad € 12.739,12 così come l’importo degli oneri di sicurezza riportati 

pari ad € 381,84 e si sostituisce con l’importo pari ad € 370,72; 

 

 



 
 

 

 
Venezia | Tesa 104 - Arsenale, Castello 2737/F 30122 - Venezia, IT +39 041 2407911 protocollo.ismar@pec.cnr.it - www.ismar.cnr.it 

 
Trieste  

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14,  

km 163.5 34149 - 

Trieste, IT 

+39 040 3756872 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna - 

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 6398859 

Firenze 

Area della Ricerca  

di Firenze -  

Via Madonna de Piano, 10  

50019 - Sesto Fiorentino 

(FI), IT 

La Spezia 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

Viale N. Fieschi, 18, ex 

Ospedale Militare Falcomatà 

19123- La Spezia, IT 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Palermo 

Campus Universitario  

Via Archirafi 22 

90123 - Palermo, IT 

 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 

DISPONE 

 

Di confermare la rettifica dei provvedimenti Prot. 198712 del 04.06.2025, Prot. 203122 del 06.06.2025, e Prot. 205978 del 

09.06.2025 per un refuso riscontrato: 

 atto istruttorio prot. 198712 del 04.06.2025 si rettifica il totale riportato pari ad € 16.478,91 e si sostituisce con il 

tot. pari ad € 15.994,00; 

 decisione a contrattare prot. 203122 del 06.06.2025 si rettifica l’importo degli oneri di sicurezza riportati pari ad € 

381,84 e si sostituisce con l’importo pari ad € 370,72; 

 stipula prot. 205978 del 09.06.2025 si rettifica l’importo netto del valore dell’offerta economica riportato pari ad € 

12.728,00 e si sostituisce con l’importo pari ad € 12.739,12 così come l’importo degli oneri di sicurezza riportati 

pari ad € 381,84 e si sostituisce con l’importo pari ad € 370,72; 

 

 

Visto di regolarità amministrativo-contabile 

RGC ISMAR 

Sig. Americo GRAZIANI 

Il Direttore 

Dott. Mario SPROVIERI 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-19T13:37:17+0200
	Americo Graziani


		2025-06-19T15:41:51+0200
	Mario Sprovieri




